Seite 1
HERZ-1000
Heizkörperanschlussgarnituren für Thermostat- und Handregelbetrieb
Normblatt für HERZ-1000, Ausgabe 0711
R
eg
ul
ie

Wir verweisen auf unsere Verarbeitungsanleitung, sowie auf die Beschreibung von „Montageanleitung, Montage-
vorgang“ im Normblatt „HERZ-Klemmsets“
Lieferform und Bestellbeispiel
Die HERZ-1000 Heizkörperanschlussgarnituren sind in vielen Varianten lieferbar. Dieses Kombinationssystem ver-
einfacht die Lagerhaltung wesentlich, bedingt aber Bestellung und Lieferung in Einzelteilen.
HERZ-1000 Heizkörperanschlussgarnitur in vernickelter Ausführung, für thermostatischen Betrieb im Einrohrsy-
stem, Thermostat mechanisch absperrbar, Ventilachse parallel zum Heizkörper, Heizkörperanschluss 1/2, Naben-
abstand 500 mm, Ringleitung aus Kupferrohr 14 mm
Thermostat Mini 9200 1 9200 60
Regulierventil 7728  1 7728 92
Verbindungsrohr 6330-600 (vor Einbau kürzen) 1 6330 11
Bypasskörper 7184 1 7184 11
Klemmset 6284-14 1 6284 03
Zubehör
1 6625 00 Mehrzweckschlüssel für Voreinstellung
1 6680 00 Montageschlüssel für Anschlüsse
1 6822 40 Doppelrosette, mittlerer Rohrabstand 40 mm
1 6890 00 HERZ-TS-90-O-Ring-set
1 7780 00 HERZ-Changefi x, Austauschgerät für Thermostatoberteile
Thermostatköpfe und Handantrieb aus dem aktuellen Lieferprogramm
Seite 6
HERZ-Normdiagramm HERZ-1000 Einrohranlagen
Art. Nr. Bypasskörper 7179 Dim. DN 15 R = 1/2
Die Ventilauslegung [∆ p] ist entsprechend dem „VDMA-Merkblatt über Planung und hydraulischen Abgleich von
Heizungsanlagen mit thermostatischen Heizkörperventilen“ vorzunehmen.
max. 50% der Ringwasser -
menge über den Heizkörper
1   Kurzschlussstrecke bel
geschlossenem Ventil
2  Thermostatbetrieb
3  offen
kvT = 1,75
kvs  = 2,0
D
ru
ck
ab
fa
ll
∆
p
kv-Wert
Massenstrom qm
1
2
3
Seite 7
HERZ-Normdiagramm HERZ-1000 Einrohranlagen
Art. Nr. Bypasskörper 7182 Dim. DN 15 R = 1/2
Die Ventilauslegung [∆ p] ist entsprechend dem „VDMA-Merkblatt über Planung und hydraulischen Abgleich von
Heizungsanlagen mit thermostatischen Heizkörperventilen“ vorzunehmen.
1  Thermostatbetrieb
2  offen
kvT = 0,55
kvs  = 1,1